
Hrádek nad Nisou
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.852791N, 14.844547E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 4 854 ha

Počet obyvatel: 7 658 PSČ: 463 34

Adresa URL: www.hradek.eu/

O obci
Hrádek nad Nisou se stal městem na hranicích tří států, městem v srdci Trojzemí, kde se na soutoku Nisy
a Oldřichovského potoka setkávají hranice České republiky, Polska a Německa.

Historie obce
Hrádek je pokládán za nejstarší osídlené místo v údolí Nisy. Již v 10. století byla oblast osídlena
slovanskými lužicko-srbskými kmeny.  Nejstarší písemná zmínka o Hrádku pochází z roku 1288.

Ubytování a restaurace
V rekreačním areálu Kristýna se můžete ubytovat v penzionu, chatkách nebo kempovat ve vlastních
karavanech či stanech. Hrádek nabízí i další možnosti ubytování a stravování.

Okolí a příroda
Nedaleko obce je rekreační areál Kristýna, který vznikl zatopením lignitového dolu v 70. letech 20. století.
Nabízí ubytování, podmínky k provozování vodních sportů a rybaření.

Současnost obce
Město svou polohou poblíž česko-německo-polského trojzemí, pěstuje čilý kulturní styk se svými
sousedy. Každoročně se střídají Hrádek nad Nisou, Žitava a Bogatynia v pořádání  Slavnosti
Trojmezí.

Sportovní možnosti
Přes Hrádek vede celá řada značených turistických i cyklistických tras. Ty vás zavedou k tajemným
skalním věžím uprostřed lesů, na místa dalekých rozhledů, k hradům a zříceninám a dalším
místům spjatým s historií či k vodním nádržím.
 

Památky a zajímavosti
Dominantou celé oblasti je hrad Grabštejn, nabízející návštěvníkům  několik prohlídkových okruhů,
kulturní pořady a tematické akce. Přesné  založení hradu není známo, první zmínky pochází ale

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9092/hradek-nad-nisou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 09:30:15



již z roku 1286, kdy  držitelem byl saský rod purkrabích z Donína.

Doprava
Městem prochází R35 z Liberce do německého Zittau. Je zde autobusová i vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9092/hradek-nad-nisou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 09:30:15


